
Ejercicio Pasivo circulante Exigible a largo Fondos Propios Exigible total Endeudamiento

2013 266.324.348,40 € 175.110.096,75 € 1.625.748.161,82 € 441.434.445,15 € 21,35%
2012 311.004.746,98 € 160.139.558,53 € 1.553.596.564,45 € 471.144.305,51 € 23,27%  
2011 304.677.937,67 € 145.948.052,10 € 1.578.424.970,62 € 450.625.989,77 € 22,21%
2010 285.181.723,90 € 93.453.437,48 € 1.612.266.628,55 € 378.635.161,38 € 19,02%
2009 282.166.346,40 € 86.846.968,65 € 1.783.051.040,70 € 369.013.315,05 € 17,15%

  

Ejercicio Exigible total Fondos Propios

Autonomía o 
independencia 

financiera

2013 441.434.445,15 € 1.625.748.161,82 € 78,65%
2012 471.144.305,51 € 1.553.596.564,45 € 76,73%
2011 450.625.989,77 € 1.578.424.970,62 € 77,79%
2010 378.635.161,38 € 1.612.266.628,55 € 80,98%
2009 369.013.315,05 € 1.783.051.040,70 € 82,85%

 

Ejercicio Exigible total Exigible a Largo

 Edeudamiento a largo 
plazo

2013 441.434.445,15 € 175.110.096,75 € 39,67%
2012 471.144.305,51 € 160.139.558,53 € 33,99%
2011 450.625.989,77 € 145.948.052,10 € 32,39%
2010 378.635.161,38 € 93.453.437,48 € 24,68%
2009 369.013.315,05 € 86.846.968,65 € 23,53%

Endeudamiento (PGCP)

Endeudamiento a largo plazo

Autonomía o independencia financiera



 

Ejercicio Exigible total Pasivo Circulante

 Edeudamiento a corto 
plazo

2013 441.434.445,15 € 266.324.348,40 € 60,33%
2012 471.144.305,51 € 311.004.746,98 € 66,01%
2011 450.625.989,77 € 304.677.937,67 € 67,61%
2010 378.635.161,38 € 285.181.723,90 € 75,32%
2009 369.013.315,05 € 282.166.346,40 € 76,47%

 

Ejercicio Exigible total Gastos Financieros
Coste financiación 

ajena

2013 441.434.445,15 € 5.791.667,72 € 1,31%
2012 471.144.305,51 € 5.086.852,73 € 1,08%
2011 450.625.989,77 € 3.867.666,16 € 0,86%
2010 378.635.161,38 € 1.556.596,50 € 0,41%
2009 369.013.315,05 € 2.896.338,31 € 0,78%

Endeudamiento a corto plazo

Coste financiación ajena


